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Rekommendation från Kommunförbundet Stockholms län  

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 

följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

synpunkter och förslag. 

2. Utbildningsnämnden antar från och med år 2014 

Kommunförbundets Stockholms län förslag till 

gemensamma tilläggsbelopp för Stockholms läns 

gymnasieskolor. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

Thomas Persson Johanna Engman 

Utbildningsdirektör Bitr. utbildningsdirektör 

 

 

Sammanfattning 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

antar Kommunförbundets Stockholms lön (KSL) förslag till 

gemensamma tilläggsbelopp för Stockholms läns gymnasie-

skolor från och med 2014. Förvaltningen har dock några 

synpunkter. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen. Samråd 

med Rådet för funktionsfrågor har skett. 
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Ärendet 
KSL:s utbildningsberedning beslutade 2012-03-18 att, med 

utgångspunkt i genomförd förstudie, ge kansliet i uppdrag att 

ta fram ett förslag till gemensamma tilläggsbelopp inom 

gymnasieskolan. 

 

Utredningen föreslår att skolhuvudmännen för de program 

som omfattas av samverkansavtalet och gemensam prislista, 

med start höstterminen 2013: 

 

 Tillämpar gemensamma riktlinjer för bedömning av 

tilläggsbelopp för extraordinärt stöd inom 

gymnasieskolan och den föreslagna modellen för 

nivåindelning av stödbehov och ersättningsbelopp. 

 Tillämpar den föreslagna beräkningsmodellen och 

prissättningen av ersättningen för 

modersmålsundervisningen. 

 Använder ungdoms- och elevdatabasen (UEDB) för 

administration av ersättningen/tilläggsbelopp både för 

extraordinärt stöd och för modersmålsundervisning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har synpunkter på begrepp som används i 

rekommendationen från KSL. Graderna av svårigheter, som 

betecknas som mindre, måttlig, betydande, omfattande och 

mycket omfattande, förefaller otidsenliga. Skollagen och 

Bidrag på lika villkor (SOU 2008:8) utgår från elevens 

stödbehov och inte elevens problematik eller funktions-

nedsättning.  

 

Förvaltningen föreslår vidare att nämnden först från 2014 

antar förslaget om gemensamma tilläggsbelopp för 

Stockholms läns gymnasieskolor för de program som omfattas 

av samverkansavtalet (nationella program). 

 

Förvaltningen vill dessutom framföra att begreppen i 

rekommendationen är inkonsekventa. ”Ersättningen beräknas 

utifrån en uppdelning av stödbehovet i fem nivåer:  

 

A. Mindre stödbehov. 

B. Måttligt stödbehov, 

C. Tydligt stödbehov. 

D. Omfattande stödbehov.  

E. Mycket omfattande stödbehov.”  
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och 

 

”Nivåindelning av stödbehov och ersättningsbelopp 

A. Mindre medicinsk problematik, fysisk, psykisk 

och/eller social funktionsnedsättning. 

B. Måttlig medicinsk problematik, fysisk, psykisk 

och/eller social funktionsnedsättning. 

C. Betydande medicinsk problematik, fysisk, psykisk 

och/eller social funktionsnedsättning. 

D. Omfattande medicinsk problematik, fysisk, psykisk 

och/eller social funktionsnedsättning. 

E. Mycket omfattande medicinsk problematik, fysisk, 

psykisk och/eller social funktionsnedsättning.” 

 

Förvaltningen anser att begreppet extraordinära stödåtgärder 

är mer adekvat än begreppet grad av svårighet.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 

synpunkter och förslag. 

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

Bilaga: 
Rekommendationer till gemensamma tilläggsbelopp för 

Stockholms läns gymnasieskolor. 


